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Porvoon kaupungin talous on vielä ollut vahva, mutta seuraavien 
vuosien aikana kustannusten kasvu ja samanaikainen tulojen 
väheneminen asettavat selkeitä rajoitteita kaupunkiorganisaation 
toiminnalle. Se edellyttää palvelujen priorisointia, 
muutoskyvykkyyttä, prosessien sujuvoittamista, digitalisaation ja 
eläköitymisten hyödyntämistä, keskeisten osaamistarpeiden 
tunnistamista ja nykyisen henkilöstön osaamisen laajentamista. 
 
Porvoon kaupungin talous on heikkenemässä tulevina vuosina, kun 
valtion koronatuet sekä sote-uudistukseen liittyvät kertaluonteiset 
verotulot ovat jääneet pois ja yhteisöveron tuotto ei ole kasvanut 
ennakoidusti. Samanaikaisesti valtionosuuksia ollaan leikkaamassa 
kunnilta merkittävästi vuodesta 2025 alkaen.  
 
Käytännössä koko kuntakentän talouden näkymät ovat heikentyneet 
tuleville vuosille. Porvoon kaupungin talouden näkymät ovat 
verrokkikaupunkia paremmat, mutta myös Porvoossa on tarpeen 
laatia talouden tuottavuus- ja tasapaino-ohjelma tuleville vuosille, 
kuten talousarvion 2024 sitoviin tavoitteisiin kirjattiin. Tämä on 
erityisen tärkeää, koska Kokonniemen liikuntakeskuksen ja 
joukkoliikenneuudistuksen myötä kaupungin tiettyjä palveluita ollaan 
vahvistamassa.  
 
Porvoon kaupungin talouden näkymiä vuosille 2024-2027 on 
talousarvion hyväksymisen jälkeen tarkennettu viimeisimpien tietojen 
ja arvioiden perusteella. Kaupungin talouden ennakoidaan ilman 
sopeutustoimia olevan alijäämäinen kaikkina kyseisinä vuosina. 
Alijäämä vuosina 2024-2025 on vielä kohtuullinen kaupungin 
talouden kokonaisuus ja aiempien vuosien kertyneet ylijäämät 
huomioiden, mutta erityisesti kehitys vuosina 2026-2027 on 
huolestuttavaa. Yhteensä kaupungin alijäämäksi arvioidaan 
kumulatiivisesti noin 37 miljoonaa euroa vuosina 2024-2027, mikä 
vastaa noin 3,5 % kaupungin käyttötalousmenoista.   
 
Talouden tuottavuus- ja tasapaino-ohjelman laadinnan lähtökohtana 
toimii seuraavat linjaukset: 
 

1. Talouden tuottavuus- ja tasapaino-ohjelman tavoitteena tulee 
olla, että ennakoitu kaupungin alijäämäkehitys katkaistaan, ja 
talous saadaan tasapainoon suunnitteluvuosien aikana. 
Tavoitteena on sopeuttaa kaupungin taloutta neljän vuoden 



aikana yhteensä 37 miljoonaa euroa, mikä vastaa noin 3,5 
prosenttia kaupungin käyttötalousmenoista. Ohjelma koskee 
kaikkia kaupungin toimialoja sekä liikelaitoksia.  
 

2. Ensisijaisesti haetaan rakenteellisia ratkaisuja ja 
tuottavuustoimenpiteitä, jotka heikentävät kaupungin 
tuottamien palveluiden laatua mahdollisimman vähän.   

 
3. Taloutta tasapainotetaan laajaa keinovalikoimaa hyödyntäen: 

toimintamenoja ja investointeja karsitaan, toimintatuottoja 
pyritään kasvattamaan, kertaluonteisia käyttöomaisuuden 
myyntejä toteutetaan ja tarvittaessa tarkistetaan kunnallis- tai 
kiinteistöveroprosentteja.  

 
4. Henkilöstömenoja pyritään alentamaan ennusteeseen 

verrattuna suunnittelemalla työn tekemisen tapoja uudelleen 
ja hyödyntämällä vaihtuvuutta ja eläköitymisiä. Samalla 
tarkastellaan vuonna 2023 voimaan tulleen 
organisaatiouudistuksen toimivuutta ja tehdään tarvittaessa 
siihen muutoksia.  Talouden tuottavuus- ja 
tasapainottamistoimenpiteet pyritään saavuttamaan ilman 
henkilöstön lomautuksia tai irtisanomisia. Porvoon kaupunki 
haluaa jatkossakin olla vetovoimainen ja kilpailukykyinen 
työnantaja. 

 
5. Ohjelma viedään valtuuston päätettäväksi toukokuussa 2024, 

jonka jälkeen vuoden 2025 talousarviokehys annetaan 
ohjelman mukaisesti. Lautakuntien ja johtokuntien tulee 
hyväksyä omat esityksensä 15.3.2024 mennessä. 

 
6. Valmistelussa on kuultava laajasti henkilöstöä, 

vaikuttamistoimielimiä, kaupungin asukkaita ja muita 
sidosryhmiä.  

 
Liite: esitys talouden tuottavuus- ja tasapaino-ohjelman laadinnasta. 

 
vt. Kaupunginjohtaja   
Kaupunginhallitus päättää käynnistää tuottavuus- ja tasapaino-
ohjelman laadinnan siten, että ohjelma saadaan 
kaupunginvaltuuston päätettäväksi toukokuussa 2024. Ohjelman 
valmistelussa noudatetaan edellä pykälätekstissä mainittuja 
linjauksia. 
 
Päätös 
Kaupunginhallitus päätti käynnistää tuottavuus- ja tasapaino-
ohjelman laadinnan siten, että ohjelma saadaan 
kaupunginvaltuuston päätettäväksi toukokuussa 2024. Ohjelman 
valmistelussa noudatetaan pykälätekstissä mainittuja linjauksia. 
 


